EDITAL CEXTCULT-CR Nº 02, DE 02 DE AGOSTO DE 2022

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE EVENTO DE EXTENSÃO DO CAMPUS

CATOLÉ DO ROCHA

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba -
Campus Catolé do Rocha (CEXTCULT-CR), no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR da seleção de bolsistas para os eventos de extensão e cultura regidos pelo Edital CEXTCULT-
CR Nº 02, de 02 de agosto de 2022.

1. Do resultado preliminar:

Evento Novembro Negro Catolé do Rocha: aquilombamento de ideias, vivências e ações na defesa da equidade
racial

Candidato(a) (ordem alfabética)

Motivação
para participar
do projeto (até

65 pontos)

Tempo de
participação em

ações de
extensão na área

do projeto (5
pontos a cada

ação com
duração mínima

de 3 meses.
Máximo de 15

pontos.)

Tempo de
participação em

ações de
extensão em

outras áreas (3
pontos a cada

ação com
duração mínima

3 meses.
Máximo de 9

pontos.)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária

mínima de 2 horas
na área do projeto

(1 ponto por
certificado.

Máximo de 6
pontos.)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária

mínima de 2 horas
em outras áreas
(0,5 ponto por

certificado.
Máximo de 5

pontos.)

TOTAL

Jose Henrique da Silva Franca Desclassificado: não cumprimento do item 7.4 do Edital CEXTCULT-CR 02/2022.

Lara Ryane Ferreira da Silva 51  0 0 1 0 52

Letícia Vieira Gonçalves 59  0 0 0 0 59

Matheus dos Santos Saldanha Desclassificado: não cumprimento dos itens 7.1 e 7.4 do Edital CEXTCULT-CR 02/2022.

Mirele camile Pereira dos
Santos 57  0 0 0 0 57

Evento I Mostra de Artes Cênicas do IFPB: ações formativas com os homenageados

Candidato(a) (ordem alfabética)
Motivação para participar da

proposta (até 40 pontos)

Tempo de participação em ações de
extensão na área da proposta (5 pontos

a cada ação. Máximo de 20 pontos.)

Participação voluntária no
projeto “Rebrotando

Margaridas”, que irá se
apresentar no evento (40

pontos)

TOTAL

Ismael Gomes da Silva 40  5 40 85

Jose Henrique da Silva Franca Desclassificado: não cumprimento do item 7.4 do Edital CEXTCULT-CR 02/2022.

Luis Fernando Maia Regis 40  15 40 95

Matheus dos Santos Saldanha Desclassificado: não cumprimento dos itens 7.1 e 7.4 do Edital CEXTCULT-CR 02/2022.

Yan Kaue da Silva Fernandes 25  0 0 25

2. A interposição de recurso em face do Resultado Preliminar deverá ser realizada por meio do e-mail
cextcult.cr@ifpb.edu.br, informando a motivação, até as 23h59 do dia 10 de agosto de 2022. Não serão
apreciados recursos intempestivos e ou sem fundamentação.

Catolé do Rocha/PB, 09 de agosto de 2022.

Coordenação de Extensão e Cultura

IFPB, Campus Catolé do Rocha